الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

منگل 29 فروری 2000ء - 22 ذی قعدہ 1420 ہجری - 29 تلخ 1379 مں جلد 50-85 نمبر 49

یتیم کے مال کی امانت

حضرت شعیبؑ اپنے والد سے روایت کرتے ہیں کہ ایک آدمی نے رسول کریم صلی اللہ علیہ وسلم سے پوچھا
میرے پاس کوئی مال نہیں اور میں ایک یتیم کا کفیل ہوں فرمایا۔ یتیم کے مال میں سے کھاؤ مگر اسراف نہ کرو۔ اور اپنے مال کو یتیم کے مال کے ذریعہ نہ چھو۔